http://www.sepror.am.gov.br
instagram.com/seproramazonas
youtube.com/@sistemasepror1966
facebook.com/seproramazonas

sepror@sepror.am.gov.br
Fone:(92) 99140-5479
Av. Carlos Drummond de Andrade,
1460 – 3º andar, Bloco G – Conj.
Atílio Andreazza - Japiim -
Manaus/AM
CEP: 69077-730

2° CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS NA CHAMADA PÚBLICA– N° 02/2025 –
PAA – SEPROR

O Secretário de Estado da Produção Rural – SEPROR, no uso de suas

atribuições legais, e considerando o disposto no Edital da Chamada Pública

Emergencial nº 02/2025 – PAA/SEPROR, destinado à aquisição de gêneros

alimentícios provenientes da agricultura familiar,

RESOLVE:

Convocar os agricultores familiares dos municípios abaixo relacionados,

regularmente aprovados no referido Edital, observada a ordem de classificação e as

respectivas pontuações, conforme o resultado final da Chamada Pública,

devidamente publicado no sítio eletrônico oficial da Secretaria de Estado da Produção

Rural – SEPROR, para que compareçam à sede da SEPROR ou às Unidades Locais

do Instituto de Desenvolvimento Agropecuário e Florestal Sustentável do Estado do

Amazonas – IDAM, em seus respectivos municípios, com a finalidade de proceder à

assinatura do Termo de Compromisso, ato indispensável à formalização da

participação e ao início do fornecimento dos produtos, observado o valor máximo de

R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) por unidade familiar, nos termos, condições

e prazos estabelecidos no Edital.

(Assinado Digitalmente)

Daniel Pinto Borges

Secretário de Estado da Produção Rural

Folha: 12
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/80FA.76D5.6268.B537/E9C530DC
Código verificador: 80FA.76D5.6268.B537   CRC: E9C530DC

N° NOME  MUNICIPIO  TOTAL DE
PONTOS

STATUS DE
CLASSIFICAÇÃO

VALOR DA COTA POR UNIDADE
FAMILIAR

1 ANDREIA MARTINS DE MORAES  - ORGÂNICO CAREIRO DA VARZEA 34 CONVOCADO R$ 7.500,00
2 DENIZE MARTINS DE MORAES CAREIRO DA VARZEA 29 CONVOCADO R$ 7.500,00
3 KARLA LIRA DE MORAES CAREIRO DA VARZEA 29 CONVOCADO R$ 7.500,00
4 MARIA FERNANDA DA SILVA VIEIRA CAREIRO DA VARZEA 29 CONVOCADO R$ 7.500,00
5 EMERSON LIRA DE MORAES - ORGÂNICO CAREIRO DA VARZEA 28 CONVOCADO R$ 7.500,00
6 JONES RIBEIRO DE MORAES - ORGÂNICO CAREIRO DA VARZEA 28 CONVOCADO R$ 7.500,00
7 NELCI MEDEIROS DE OLIVEIRA  IRANDUBA 29 CONVOCADO R$ 7.500,00
8 RAQUEL DE SOUZA MARQUES  IRANDUBA 29 CONVOCADO R$ 7.500,00
9 SUELEN DA SILVA SANTANA  IRANDUBA 29 CONVOCADO R$ 7.500,00

10 WALDA MARINA DOS SANTOS  IRANDUBA 29 CONVOCADO R$ 7.500,00
11 CLICIANE NICE FERREIRA  IRANDUBA 25 CONVOCADO R$ 7.500,00
12 HELLEM DOS SANTOS VIEIRA  IRANDUBA 25 CONVOCADO R$ 7.500,00
13 MARIA DE FATIMA SOTERO PEREIRA  IRANDUBA 25 CONVOCADO R$ 7.500,00
14 ALDEANE DOS SANTOS SILVA  IRANDUBA 24 CONVOCADO R$ 7.500,00
15 ANA CLEY SOTERO SILVA  IRANDUBA 24 CONVOCADO R$ 7.500,00
16 ANDREZA MEDEIROS DE OLIVEIRA  IRANDUBA 24 CONVOCADO R$ 7.500,00
17 CLAUDETE DE SOUZA COSTA  IRANDUBA 24 CONVOCADO R$ 7.500,00
18 CLAUDIA ALICE PAZ DE MEDEIROS  IRANDUBA 24 CONVOCADO R$ 7.500,00
19 CLEONICE FERNANDES DE LIRA  IRANDUBA 24 CONVOCADO R$ 7.500,00
20 ELIZANGELA FERREIRA DE SOUZA IRANDUBA 24 CONVOCADO R$ 7.500,00

Folha: 13
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/80FA.76D5.6268.B537/E9C530DC
Código verificador: 80FA.76D5.6268.B537   CRC: E9C530DC

N° NOME  MUNICIPIO  TOTAL DE
PONTOS

STATUS DE
CLASSIFICAÇÃO

VALOR DA COTA POR UNIDADE
FAMILIAR

21 FRANCIMEIRE MELO DE ALBUQUERQUE IRANDUBA 24 CONVOCADO R$ 7.500,00
22 HELEM CRISTINA PEREIRA DA SILVA  IRANDUBA 24 CONVOCADO R$ 7.500,00
23 IVANEIDE  DOS ANJOS DOCE GARCIA IRANDUBA 24 CONVOCADO R$ 7.500,00
24 JOANA D'ARC DA SILVA QUEIROZ  IRANDUBA 24 CONVOCADO R$ 7.500,00
25 JOANA GOMES SIQUEIRA  IRANDUBA 24 CONVOCADO R$ 7.500,00
26 JOELMA TEIXEIRA DE OLIVEIRA  IRANDUBA 24 CONVOCADO R$ 7.500,00
27 KATELLEN CRISTINY CORREIA LIMA  ITACOATIARA  29 CONVOCADO R$ 7.500,00
28 LAILA MAYARA DE OLIVEIRA  ITACOATIARA  29 CONVOCADO R$ 7.500,00
29 THAMILLY RAMOS MAQUINE  ITACOATIARA  29 CONVOCADO R$ 7.500,00
30 GELSON DE SOUZA FARIAS  ITACOATIARA  23 CONVOCADO R$ 7.500,00
31 THIAGO SOARES MARTINS ITACOATIARA  23 CONVOCADO R$ 7.500,00
32 DIANA DE SOUZA DE FIGUEIREDO  ITACOATIARA  21 CONVOCADO R$ 7.500,00
33 DIANA LIMA E SILVA  ITACOATIARA  21 CONVOCADO R$ 7.500,00
34 INGRID SOARES MARTINS  ITACOATIARA  21 CONVOCADO R$ 7.500,00
35 LAIS DE SOUZA TAVARES  ITACOATIARA  21 CONVOCADO R$ 7.500,00
36 PAULINE RAMOS MAQUINE  ITACOATIARA  21 CONVOCADO R$ 7.500,00
37 ANA CAROLINA DE SOUZA BARBOSA  ITACOATIARA  19 CONVOCADO R$ 7.500,00
38 TAINARA TAVARES CORTEZ  ITACOATIARA  19 CONVOCADO R$ 7.500,00
39 TAISA TAVARES CORTEZ  ITACOATIARA  19 CONVOCADO R$ 7.500,00
40 EDICARLOS SOARES DE MENDONÇA ITACOATIARA  18 CONVOCADO R$ 7.500,00
41 MANOEL COIMBRA FARIAS  ITACOATIARA  18 CONVOCADO R$ 7.500,00

Folha: 14
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/80FA.76D5.6268.B537/E9C530DC
Código verificador: 80FA.76D5.6268.B537   CRC: E9C530DC

N° NOME  MUNICIPIO  TOTAL DE
PONTOS

STATUS DE
CLASSIFICAÇÃO

VALOR DA COTA POR UNIDADE
FAMILIAR

42 MAURÍCIO DE SOUZA COIMBRA  ITACOATIARA  18 CONVOCADO R$ 7.500,00
43 ADRIANA SOUZA DA CONCEIÇÃO  ITACOATIARA  16 CONVOCADO R$ 7.500,00
44 ANDREIA CANDIDO DE SOUZA  ITACOATIARA  16 CONVOCADO R$ 7.500,00
45 CHRISTIELEN CORREIA DA SILVA  ITACOATIARA  16 CONVOCADO R$ 7.500,00
46 CINTIA PACHECO COIMBRA  ITACOATIARA  16 CONVOCADO R$ 7.500,00
47 ELINEIA COSTA DE SOUZA  ITACOATIARA  16 CONVOCADO R$ 7.500,00
48 GILIDESIA COSTA DE OLIVEIRA  ITACOATIARA  16 CONVOCADO R$ 7.500,00
49 HELEN CAROLINE PINHEIRO CORREIA  ITACOATIARA  16 CONVOCADO R$ 7.500,00
50 ILCIA PINHEIRO CORREIA  ITACOATIARA  16 CONVOCADO R$ 7.500,00
51 INÊS SOARES MARTINS  ITACOATIARA  16 CONVOCADO R$ 7.500,00
52 IZETE PACHECO COIMBRA  ITACOATIARA  16 CONVOCADO R$ 7.500,00
53 JAQUELINE PACHECO COIMBRA  ITACOATIARA  16 CONVOCADO R$ 7.500,00
54 JUCELINE RODRIGUES DE SOUSA  ITACOATIARA  16 CONVOCADO R$ 7.500,00
55 KELIZA PACHECO LOUZADA  ITACOATIARA  16 CONVOCADO R$ 7.500,00
56 LILIA SOUZA DE OIVEIRA  ITACOATIARA  16 CONVOCADO R$ 7.500,00
57 LINETE PACHECO COIMBRA  ITACOATIARA  16 CONVOCADO R$ 7.500,00
58 MARIA BARBARA CAMARA DE SOUZA  ITACOATIARA  16 CONVOCADO R$ 7.500,00
59 ELIELMA DA SILVA E SILVA MANAQUIRI 24 CONVOCADO R$ 7.500,00
60 ELZILENE FREIRE DE SOUZA MANAQUIRI 24 CONVOCADO R$ 7.500,00
61 EUNICE DA SILVA BEZERRA MANAQUIRI 24 CONVOCADO R$ 7.500,00
62 MADALENA FLORES DOS REIS MANAQUIRI 24 CONVOCADO R$ 7.500,00

Folha: 15
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/80FA.76D5.6268.B537/E9C530DC
Código verificador: 80FA.76D5.6268.B537   CRC: E9C530DC

N° NOME  MUNICIPIO  TOTAL DE
PONTOS

STATUS DE
CLASSIFICAÇÃO

VALOR DA COTA POR UNIDADE
FAMILIAR

63 ADRIANO MENDES DE ARAUJO MANAQUIRI 23 CONVOCADO R$ 7.500,00
64 IGOR SILVA DE FREITAS MANAQUIRI 23 CONVOCADO R$ 7.500,00
65 LUCAS DA SILVA SALES MANAQUIRI 23 CONVOCADO R$ 7.500,00
66 LUIS HENRIQUE CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA MANAQUIRI 23 CONVOCADO R$ 7.500,00
67 VICTOR HUGO BARROS DA SILVA MANAQUIRI 23 CONVOCADO R$ 7.500,00
68 WILSON BRUNO BARROS DOS REIS MANAQUIRI 23 CONVOCADO R$ 7.500,00
69 ADRIANA LOPES PEREIRA MANAUS 29 CONVOCADO R$ 7.500,00
70 ALICIA SANTIAGO SANTOS MANAUS 29 CONVOCADO R$ 7.500,00
71 ARISCLEIDE TAIS DA SILVA PEREIRA MANAUS 29 CONVOCADO R$ 7.500,00
72 ELIENE FERREIRA DA SILVA  MANAUS 29 CONVOCADO R$ 7.500,00
73 GIOVANA SANTIAGO DA SILVA  MANAUS 29 CONVOCADO R$ 7.500,00
74 ISABELLY DOS SANTOS GARCIA MANAUS 29 CONVOCADO R$ 7.500,00
75 LIGIA CORTEZ LIMA  MANAUS 29 CONVOCADO R$ 7.500,00
76 OSMARINA DA SILVA DE SOUZA MANAUS 29 CONVOCADO R$ 7.500,00
77 REBECA LOPES PEREIRA MANAUS 29 CONVOCADO R$ 7.500,00
78 ALCICLEIA DE NAZARÉ BARBOSA DE SOUZA  MANAUS 24 CONVOCADO R$ 7.500,00
79 ALDENIZIA CORTEZ FIGUEIREDO MANAUS 24 CONVOCADO R$ 7.500,00
80 CRISTIANA PINTO SANTIAGO MANAUS 24 CONVOCADO R$ 7.500,00
81 DIOLENE SANTAREM DE SOUZA MANAUS 24 CONVOCADO R$ 7.500,00
82 ELIZANGELA PEREIRA DA SILVA MANAUS 24 CONVOCADO R$ 7.500,00
83 GLEICY DA SILVA FEITOSA  MANAUS 24 CONVOCADO R$ 7.500,00

Folha: 16
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/80FA.76D5.6268.B537/E9C530DC
Código verificador: 80FA.76D5.6268.B537   CRC: E9C530DC

N° NOME  MUNICIPIO  TOTAL DE
PONTOS

STATUS DE
CLASSIFICAÇÃO

VALOR DA COTA POR UNIDADE
FAMILIAR

84 IRLANDIA DE OLIVEIRA SOUZA MENDONÇA MANAUS 24 CONVOCADO R$ 7.500,00
85 LILIANA CARVALHO VIERA  MANAUS 24 CONVOCADO R$ 7.500,00
86 MARIA DA CONCEIÇÃO BELEZA DA SILVA MANAUS 24 CONVOCADO R$ 7.500,00
87 MARIA DA CONCEIÇÃO GADELHA MESQUITA MANAUS 24 CONVOCADO R$ 7.500,00
88 MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA DA SILVA MANAUS 24 CONVOCADO R$ 7.500,00
89 MARIA DO ROSARIO SOARES MANAUS 24 CONVOCADO R$ 7.500,00
90 MARIA ELIZETE LOPES FONTES MANAUS 24 CONVOCADO R$ 7.500,00
91 MARIA LAZINHA DA SILVA E SILVA MANAUS 24 CONVOCADO R$ 7.500,00
92 MARIA LEUDA LOPES PEREIRA MANAUS 24 CONVOCADO R$ 7.500,00
93 MARIA ZAIDA VICENTE PEREIRA MANAUS 24 CONVOCADO R$ 7.500,00
94 MARIA ZIMAR DE AZEVEDO MANAUS 24 CONVOCADO R$ 7.500,00
95 MARIENY PALHETA BARBOSA MANAUS 24 CONVOCADO R$ 7.500,00
96 MARLENE SOBRINHO CORTEZ MANAUS 24 CONVOCADO R$ 7.500,00
97 MERCEDES OLIVEIRA FERREIRA MANAUS 24 CONVOCADO R$ 7.500,00
98 MIREIA RAMOS PEREIRA  MANAUS 24 CONVOCADO R$ 7.500,00
99 PAULA DA SILVA DOCE MANAUS 24 CONVOCADO R$ 7.500,00

100 PRISCILA DA SILVA PINHEIRO MANAUS 24 CONVOCADO R$ 7.500,00
101 RAIMUNDA ALVES DA SILVA MANAUS 24 CONVOCADO R$ 7.500,00
102 RAIMUNDA DE OLIVEIRA DIAS MANAUS 24 CONVOCADO R$ 7.500,00
103 ROSIANE MOLDE CORTEZ MANAUS 24 CONVOCADO R$ 7.500,00
104 ROSIMARA DA SILVA GOMES MANAUS 24 CONVOCADO R$ 7.500,00

Folha: 17
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/80FA.76D5.6268.B537/E9C530DC
Código verificador: 80FA.76D5.6268.B537   CRC: E9C530DC

N° NOME  MUNICIPIO  TOTAL DE
PONTOS

STATUS DE
CLASSIFICAÇÃO

VALOR DA COTA POR UNIDADE
FAMILIAR

105 FERNANDA RODRIGUES NOGUEIRA RIO PRETO DA EVA 21 CONVOCADO R$ 7.500,00
106 FRANCINILDA SOUZA DA SILVA RIO PRETO DA EVA 16 CONVOCADO R$ 7.500,00
107 JAMILSON DA SILVA ARAGÃO RIO PRETO DA EVA 15 CONVOCADO R$ 7.500,00
108 DARILENE DOS SANTOS SOUSA RIO PRETO DA EVA 14 CONVOCADO R$ 7.500,00
109 ELIETE CASTRO DE ANDRADE RIO PRETO DA EVA 14 CONVOCADO R$ 7.500,00
110 IZABEL CRISTINA SOUZA DA SILVA RIO PRETO DA EVA 14 CONVOCADO R$ 7.500,00

Folha: 18
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/80FA.76D5.6268.B537/E9C530DC
Código verificador: 80FA.76D5.6268.B537   CRC: E9C530DC

		2026-01-08T15:24:26-0400

		2026-01-08T15:24:26-0400

		2026-01-08T15:24:26-0400

		2026-01-08T15:24:26-0400

		2026-01-08T15:24:26-0400

		2026-01-08T15:24:26-0400

		2026-01-08T15:24:26-0400